
OBEC HLOHOVEC  str. 1/4 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 11. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 9.září 2020 

 

 
Z Á P I S 

 

z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec 
ve volebním období 2018-2022, konaného dne 09.09.2020 

 
 
Veřejné zasedání zahájil starosta obce v 18.00 hodin. Po přivítání přítomných členů 
Zastupitelstva obce Hlohovec (dále jen ZO) konstatoval, že je svolal v souladu s platným 
jednacím řádem ZO, oznámení o konání bylo zveřejněno v souladu se zákonem o obcích a 
platným jednacím řádem ZO. Dále řídil celý průběh jednání. Po zahájení bylo přítomno 12 členů 
ZO, předem se omluvila Mgr. Sylva Vlašicová a Ing. Jiří Vlk, MVDr. Iva Pivodová přislíbila svůj 
příchod později. Předsedající konstatoval, že je zastupitelstvo schopné přijat v tomto počtu 
usnesení. 
 
Pořízením zápisu pověřil starosta obce paní Jitku Lípovou, referentku obce.  
 
Příchod MVDr. Ivy Pivodové v 18.05 hodin. 
 
Ověřovateli zápisu byli poté předsedajícím navrženi Ing. Jana Fabičovicová a Marie 
Bartošíková. 
 
Návrh usnesení č. 1/11/2020:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje ověřovateli zápisu Ing. Janu Fabičovicovou a 
Marii Bartošíkovou. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
Návrhová komise byla předsedajícím navržena ve složení: MUDr. Marta Drobiličová - předseda, 
František Jankovič a Karel Vlašic - členové. 
 
Návrh usnesení č. 2/11/2020:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje návrhovou komisi ve složení předseda MUDr. 
Marta Drobiličová, členové František Jankovič a Karel Vlašic. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0  Zdržel se – 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
Předsedající konstatoval, že zápis z minulého veřejného zasedání ZO byl řádně ověřen bez 
dalších připomínek, byl stvrzen podpisy ověřovatelů a starosty, je proto platný a dostupný 
veřejnosti na internetových stránkách obce: www.hlohovec.cz.  
 
Předsedající se odvolal na zaslaný navrhovaný program jednání, který byl doručen všem 
členům ZO spolu s pozvánkou na zasedání a zveřejněn na fyzické i elektronické úřední desce 
v souladu se zákonem o obcích a platným jednacím řádem.  
Předsedající vyzval zastupitele k dalšímu případnému doplnění. Výzvu předsedajícího 
k doplnění programu nebo připomínce či změně programu ze strany členů ZO nikdo další 
nevyužil. 
 
 
 
 

http://www.hlohovec.cz/


OBEC HLOHOVEC  str. 2/4 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 11. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 9.září 2020 

 

Před hlasováním starosta přečetl úplné znění programu: 
 

1. Informace o plnění usnesení 10. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec 
2. Žádost o prodej pozemků p. č. 666/4, 666/7 a p.č. 666/9 v k.ú. Hlohovec 
3. Žádost o směnu pozemku p.č. 1867/33 v k.ú. Hlohovec 
4. Žádost o směnu pozemku p.č. 1171/323 v k.ú. Hlohovec 
5. Různé k projednání 
6. Závěr 

 
K navrženému programu jednání nebylo žádných dalších připomínek ani návrhů a starosta dal 
tedy hlasovat o návrhu usnesení.  
 
Návrh usnesení č. 3/11/2020:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec schvaluje navržený program jednání.  
  
Výsledek hlasování:  Pro –  13   Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
P r ů b ě h   j e d n á n í :  
 
k  bodu 1. Informace o plnění usnesení 10. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Hlohovec 
 
Předsedající podal informaci o plnění usnesení z 10. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Hlohovec.  
 
Ze strany členů ZO nebyly žádné další dotazy ani připomínky. 
 
ZO bere na vědomí zprávu o plnění usnesení 10. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Hlohovec. 
 
k  bodu 2. Žádost o prodej pozemků p. č. 666/4, 666/7 a p.č. 666/9 v k.ú. Hlohovec 
  
Starosta konstatoval, že pan Josef Lípa, U sadů 514, Hlohovec požádal dne 19. 6. 2020 obec 
Hlohovec o odkoupení pozemků p. č.  666/4, ostatní plocha o výměře 48 m2, p. č. 666/7, 
ostatní plocha o výměře 70 m2 a p. č. 666/9, ostatní plocha o výměře 7 m2, všechny v k. ú. 
Hlohovec. 
 
Pozemky sousedí s pozemky ve vlastnictví pana Lípy a na uvedených pozemcích má zájem 
vybudovat parkovací stání. 
 
Rada obce na své schůzi č. 24 ze dne 1. 9.2020 nedoporučila ZO schválit zveřejnění prodeje 
pozemků p. č. 666/4, ostatní plocha o výměře 48 m2, p. č. 666/7, ostatní plocha o výměře 70 
m2 a p. č. 666/9, ostatní plocha o výměře 7 m2, všechny v k.ú. Hlohovec. 
 
Návrh usnesení č. 4/11/2020:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec neschvaluje vyhlášení záměru prodeje pozemků p. č.  
666/4, ostatní plocha o výměře 48 m2,  p. č. 666/7, ostatní plocha o výměře 70 m2 a p. č. 
666/9, ostatní plocha o výměře 7 m2, všechny v k. ú. Hlohovec. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 12     Proti – 0 Zdržel se – 1 (Josef Lípa) 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
 



OBEC HLOHOVEC  str. 3/4 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 11. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 9.září 2020 

 

k  bodu 3. Žádost o směnu pozemku p.č. 1867/33 v k.ú. Hlohovec 
 
Předsedající informoval, že manželé Vítězslav a Marcela Orličtí, bytem Dolní konec 600, 
Hlohovec, požádali dne 21.8.2019 obec Hlohovec o směnu pozemků, a to pozemek ve 
vlastnictví manželů Orlických p. č. 1867/33, zahrada o výměře 450 m2 v k. ú. Hlohovec za 
pozemky ve vlastnictví obce Hlohovec p. č. 1547/1, zahrada o výměře 438 m2 a p. č. 251, 
zahrada o výměře 501 m2, oba v k. ú. Hlohovec. 
 
Pozemek p. č. 251, zahrada o výměře 501 m2 v k. ú. Hlohovec je od 13.6.2018 pronajat na 
základě nájemní smlouvy č. 2/2018, panu Radomilu Bergauerovi, IČ: 44170441, DIČ: CZ 
5512280504, se sídlem Hlohovec, Lednická 461, PSČ 691 43. 
 
Návrh usnesení č. 5/11/2020:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec neschvaluje vyhlášení záměru směny obecních pozemků 
p. č. 251, zahrada o výměře 501 m2 a p. č. 1547/1, zahrada o výměře 438 m2, oba v k. ú. 
Hlohovec za pozemek ve vlastnictví třetí osoby p. č. 1867/33, zahrada o výměře 450 m2 v 
k. ú. Hlohovec. 
 
Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
k  bodu 4. Žádost o směnu pozemku p.č. 1171/323 v k.ú. Hlohovec 
 
Starosta sdělil, že pan Jaroslav Šlichta, bytem Dědina 439, Hlohovec požádal obec Hlohovec o 
směnu pozemků ve svém vlastnictví, a to p. č. 719/19, ostatní plocha o výměře 18 m2, p. č. 
719/20, ostatní plocha o výměře 27 m2, id. ½ p. č. 1171/351, ostatní plocha o výměře 110 m2, 
id. ½ p. č. 816/14, ostatní plocha o výměře 26 m2, id. ½ p. č. 719/16 o výměře 26,5 m2, vše v k. 
ú. Hlohovec za pozemek ve vlastnictví obce p. č. 1171/323, ostatní plocha o výměře 218 m2 v 
k. ú. Hlohovec. 
 
Návrh usnesení č. 6/11/2020:  

Zastupitelstvo obce Hlohovec neschvaluje vyhlášení záměru směny obecního pozemku 
p. č. 1171/323, ostatní plocha o výměře 218 m2 v k. ú. Hlohovec za pozemky a podíly části 
pozemků ve vlastnictví třetí osoby a to p. č. 719/19, ostatní plocha o výměře 18 m2, p. č. 
719/20, ostatní plocha o výměře 27 m2, id. ½ p. č. 1171/351, ostatní plocha o výměře 110 
m2, id. ½ p. č. 816/14, ostatní plocha o výměře 26 m2, id. ½ p. č. 719/16 o výměře 26,5 m2, 
vše v k. ú. Hlohovec. 

 

Výsledek hlasování:  Pro – 13    Proti – 0 Zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
Předsedající poté informoval přítomné o zájmu pana Ing. Leopolda Vlka, bytem Hlohovec, 
Dědina 404 (přítomen za veřejnost) o směnu pozemků ve svém vlastnictví za pozemky ve 
vlastnictví obce Hlohovec v areálu bývalého zemědělského družstva. Místostarosta navrhl, aby 
pan Vlk nejdříve podal na obec žádost o směnu pozemků, kterou se následně bude 
zastupitelstvo zabývat na svých dalších zasedáních.  
 
k bodu 5.  Různé k projednání 
 
Starosta podal informaci o rozpočtovém opatření č. 3 pro rok 2020, které bylo přijato na schůzi 
Rady obce Hlohovec dne 1.9.2020. 
 
 



OBEC HLOHOVEC  str. 4/4 

Hlavní 75, 691 43 Hlohovec   

Místo konání: Zápis z 11. veřejného zasedání  Datum konání: 

Obecní úřad Hlohovec Zastupitelstva obce Hlohovec 9.září 2020 

 

Usnesení č. 7/11/2020:  
Zastupitelstvo obce Hlohovec bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2020. Příloha č. 3 
zápisu. 
 
Zastupitelé debatovali o probíhajícím zpevnění některých cest v obci.  
 
Paní Ludmila Ondrysková (přítomna za veřejnost) se dotazovala na problematiku místního 
poplatku z pobytu v obci Hlohovec.  
 
Paní Helena Štěpánková (přítomna za veřejnost) navrhla zastupitelům zavést v obci obecně 
závaznou vyhlášku o regulaci hlučných činností. Zastupitelé tomuto návrhu spíše oponovali. 
 
Dále proběhla diskuze ohledně narůstajícího problému s parkováním aut na dopravních 
komunikacích v obci. Regulaci by mohlo vyřešit zavedení poplatku za parkování, Zdeněk Garčic 
navrhl zavést parkovací karty.  
 
Paní Ondrysková se dotazovala starosty, zda dostává nějaké informace o osobách nakažených 
koronavirem v naší obci. Předsedající odpověděl záporně, uvedl, že výhledově může dojít ke 
změně. 
  
Starosta pozval všechny přítomné na Hlohovecké vinobraní, které se uskuteční v sobotu 19. 9. 
2020 na prostranství u místního kulturního domu. 
 
k bodu 6. Závěr 
 
V závěru jednání starosta poděkoval všem přítomným zastupitelům za účast.   
 
Veřejné jednání Zastupitelstva obce Hlohovec bylo ukončeno v 19.30 hodin.  
Tento zápis má 4 strany včetně podpisů, celkem 7 stran včetně příloh.  
 
 
 
Přílohy: 
č. 1 Výpis celkového usnesení (1 strana) 
č. 2 Oznámení o konání veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec  (1 strana) 
č. 3 Rozpočtové opatření č.3 (1 strana) 
 
 
 
 
 

 

Jitka Lípová, zapisovatelka  ……………………………………… dne  ……………… 
 
 
 
Ing. Jana Fabičovicová, ověřovatel zápisu   …………………………..…………  
 
 
Marie Bartošíková, ověřovatel zápisu  …………………………………..…. 
 
 
Ing. Jaroslav Hajda, starosta obce   …………………………………..…. 
 

 


